
 

 

 

 

PRAVILNIK  O PRIZNANJIMA 

HRVATSKE KOMORE ARHITEKATA 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

   

  

  

  

  

  

  

  

 

 

  



Na temelju članka 38. stavka 2. Statuta Hrvatske komore arhitekata  (Narodne novine, broj  

131/10, 25/13.) Skupština Hrvatske komore arhitekata na 10. sjednici, održanoj 02. rujna 

2014. godine, donijela je  

 

PRAVILNIK O PRIZNANJIMA  

      HRVATSKE KOMORE ARHITEKATA  

 

OPĆE ODREDBE  

Članak 1. 

Ovim se pravilnikom o priznanjima Hrvatske komore arhitekata (u daljnjem tekstu: Pravilnik) 

određuju priznanja i utvrđuje postupak i način dodjeljivanja priznanja Hrvatske komore 

arhitekata (u daljnjem tekstu: Komora).  

 

Članak 2. 

Priznanja Komora dodjeljuje se zbog osobitog doprinosa Komori i njezinoj promidžbi u zemlji 

i inozemstvu, doprinosa arhitektonskoj struci te razvoju arhitektonske djelatnosti.   

Priznanja se uručuju na svečanoj proslavi, godišnjoj sjednici Skupštine Komore ili Kongresu 

arhitekata.  

Priznanja uručuje predsjednik Komore, odnosno u njegovoj odsutnosti osoba koju on za to 

ovlasti. 

Članak 3. 

Na prijedlog predsjednika Komore mogu se dodijeliti priznanja Komore određena ovim 

pravilnikom u posebnim slučajevima.  

Nije dopušteno pojedincima predlagati sami sebe.  

  

PRIZNANJA KOMORE  

Članak 4. 

Priznanja Komore su:  

1. Povelja  

2. Diploma   

3. Zahvalnica. 

 



Vizualni izgled priznanja iz stavka 1. ovoga članka nakon provedenog postupka utvrdit će 

Upravni odbor Komore. 

 

Povelja 

Članak 5. 

Povelja je najviše priznanje Komore. 

Povelju dodjeljuje Upravni odbor Komore članovima Komore, pojedincima, udrugama, 

ustanovama i drugim pravnim osobama u zemlji i inozemstvu.  

Povelja se dodjeljuje za osobit doprinos razvoju i unapređenju arhitektonske djelatnosti u 

Republici Hrvatskoj te za značajne zasluge i pomoć Komori u ostvarivanju njezinih zadaća.   

 

Diploma 

Članak 6. 

Diplomu dodjeljuje Upravni odbor Komore članovima Komore, područnim odborima Komore, 

pojedincima, glasilima, udrugama, ustanovama i drugim pravnim osobama u zemlji i 

inozemstvu.  

Diploma se dodjeljuje za osobit doprinos u promidžbi vrijednosti Komore, za pomoć koju su 

pružili u ostvarivanju njenih temeljnih zadaća, promicanju stručnih i znanstvenih načela 

arhitektonske struke.  

 

Zahvalnica 

Članak 7. 

Zahvalnicu dodjeljuje Upravni odbor Komore članovima Komore, područnim odborima 

Komore, pojedincima, glasilima, udrugama, ustanovama i drugim pravnim osobama u zemlji i 

inozemstvu.  

Zahvalnica se dodjeljuje za zasluge u djelatnosti Komore i arhitektonskoj djelatnosti. 

 

 

PREDLAGATELJI PRIZNANJA  

Članak 8. 

Predlagatelji osoba kandidata za dodjelu priznanja Komore su:  

1. predsjednik Komore  

2. Upravni odbor Komore  

3. Vijeće područnog odbora Komore 

4. članovi Komore.  



  

POVJERENSTVO ZA PRIZNANJA KOMORE 

Članak 9. 

Predsjednika i članove Povjerenstva za priznanja Komore bira i razrješuje Upravni odbor 

Komore, na prijedlog predsjednika Komore.  

Povjerenstvo za priznanja Komore ima najviše pet članova.  

 

Članak 10. 

Predsjednik Povjerenstva za priznanja Komore saziva sjednice.  

O sjednicama Povjerenstva za priznanja Komore vodi se zapisnik. 

  

Članak 11. 

Sjednica Povjerenstva za priznanja Komore može se održati ako je nazočna većina izabranih 

članova.  

Članovi Povjerenstva za priznanja Komore obavještavaju se elektroničkim putem o datumu i 

vremenu održavanja  sjednice najkasnije sedam dana prije zakazane sjednice.  

Član Povjerenstva za priznanja Komore koji nije u mogućnosti nazočiti sjednici, obvezan je o 

tome obavijestiti Tajništvo Komore.   

 

Članak 12. 

Otvoreni poziv za početak postupka prijave/predaje prijedloga za dodjelu priznanja Komore 

raspisuje Povjerenstvo za priznanja Komore u pravilu najmanje mjesec dana prije predaje 

priznanja.  

Rok za podnošenje prijedloga iz stavka 1. ovoga članka je 15 dana od dana objave 

otvorenog poziva. Otvoreni poziv  objavljuje se na internetskoj stranici Komore i putem 

mailing liste članova Komore.   

  

Članak 13. 

Svi prijedlozi za dodjelu priznanja Komore podnose se Povjerenstvu za priznanja Komore 

pisanim putem, na propisanom obrascu upitnika za predlaganje priznanja, u za to 

zatraženom roku. Povjerenstvo za priznanja Komore neće uzeti u razmatranje prijedloge 

zaprimljene nakon navedenog datuma.  



Povjerenstvo za priznanja Komore može po potrebi od predlagatelja zatražiti pisane 

nadopune ili pojašnjenja u skladu s kriterijima iz ovoga pravilnika. Povjerenstvo za priznanja 

Komore neće uzeti u razmatranje nepotpune prijedloge.  

Članovi Povjerenstva za priznanja Komore razmatraju pojedinačno sve pristigle prijedloge, u 

raspravi iznose svoje mišljenje i utvrđuju jesu li prijedlozi u skladu s odredbama ovoga 

pravilnika.  

Članovi Povjerenstva za priznanja Komore sastavljaju listu prijedloga za dodjelu priznanja, 

koju dostavljaju Upravnom odboru Komore na odlučivanje.   

Ako kandidat za dodjelu priznanja ne udovoljava uvjetima za dodjelu predloženog priznanja, 

Povjerenstvo za priznanja Komore razmotrit će, u okviru mogućnosti, prijedlog za dodjelu 

drugog priznanja.  

  

Članak 14. 

Članovi Povjerenstva za priznanja Komore glasuju javno.  

Odluka je pravovaljana ako je za nju glasovala većina nazočnih članova Povjerenstva za 

priznanja Komore.  

   

Članak 15. 

Na temelju liste prijedloga za dodjelu priznanja Povjerenstva za priznanja Komore Upravni 

odbor Komore donosi odluku o dodjelama priznanja.   

  

Članak 16. 

Komora vodi Knjigu priznanja u koju se upisuju sva dodijeljena priznanja.   

  

ZAVRŠNA ODREDBA   

Članak 17. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa:  960-03/14-01/11  

Urbroj:  505-14-3  

Zagreb, 2. rujna 2014. godine 

  

 

Predsjednik Hrvatske komore arhitekata 

Tomislav Ćurković, dipl. ing. arh.,v.r.  


